SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

EDITAL Nº 16/2015, DE 16 DE MARÇO DE 2015.

RESULTADO PRELIMINAR DA ENTREVISTA / DIVULGAÇÃO DO RESULTADO

PRELIMINAR DO PROCESSO DE SELEÇÃO

PROCESSO SELETIVO ESPECIAL INDÍGENA (PSEI/UFOPA 2015)

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO

OESTE DO PARÁ, no uso de suas atribuições que lhe confere a legislação vigente, torna

público o resultado preliminar da entrevista e divulga o resultado preliminar do concurso,

referente ao Processo Seletivo Especial Indígena (PSEI/UFOPA 2015).

1. Os candidatos que obtiveram nota bruta inferior a 6,00 na Entrevista foram

automaticamente eliminados (item 10.1, “b”, do Edital).

2. A Média Final dos candidatos do PSEI/UFOPA 2015 corresponde à média aritmética

simples das notas da Prova de Leitura e Interpretação de Textos e da Entrevista (item 11.1 do

Edital).

3. Na presente chamada estão relacionados os candidatos aprovados em primeira opção de

curso. Após a fase de habilitação, as vagas não preenchidas serão preenchidas, observando-se os

seguintes critérios: candidatos de primeira opção terão prioridade de preenchimento das vagas;

candidatos de segunda opção, caso as vagas para esse curso não tenham sido preenchidas por

candidatos que escolheram esse curso como primeira opção.

4. Nos termos do item 13, serão aceitos recursos quanto ao resultado preliminar da entrevista

e divulgação do resultado preliminar do processo de seleção devidamente fundamentados e

assinados pelo próprio candidato, entregues exclusivamente nos dias 17 e 18 de março de 2015,

no horário de 8h às 12h e de 14h às 17h, observado o horário de Santarém, estado do Pará. Os

recursos serão analisados pela Comissão do Processo Seletivo Especial, em conjunto com a

Comissão Avaliadora.

5. A resposta dos recursos, com a divulgação do resultado final do concurso e convocação

para habilitação institucional, será divulgada no dia 19 de março de 2015.

Santarém, 16 de março de 2015.

Maria de Fátima Sousa Lima

Pró-Reitora de Ensino de Graduação

RESULTADO PRELIMINAR DA ENTREVISTA / DIVULGAÇÃO DO

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO DE SELEÇÃO

QT NOME COMPLETO CURSO
01 RICARDO SAW MUNDURUKU ANTROPOLOGIA

02 JACIARA BEATRIZ SOUSA DE VASCONCELOS ANTROPOLOGIA

03 OTEKMI KUNUPIRA WAI WAI ARQUEOLOGIA

04 ELIVELTON ROCHA CORRÊA BACHARELADO INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA

05 GEVERSON SAW MUNDURUKU B. I. EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA DAS ÁGUAS / MATUTINO

06 MARIA LUCILEIA TAPAJÓS DE DEUS B. I. EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA DAS ÁGUAS / NOTURNO

07 VALÉRIA FABRÍCIA DA SILVA PEREIRA B. I. EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA DAS ÁGUAS / NOTURNO

08 ALAN WILLIAM RODRIGUES BRAZ B. I. EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA DAS ÁGUAS / MATUTINO

09 SIMEONE DE VASCONCELOS PEREIRA B. I. EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA DAS ÁGUAS / MATUTINO

10 NATALINA CORREA VASCONCELOS B. I. EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA DAS ÁGUAS / VESPERTINO

11 ADRIEL SIMIEL PEREIRA MENDONÇA B. I. EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA DAS ÁGUAS / MATUTINO

12 JOSÉ DANILO SOARES COSTA B. I. EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA DAS ÁGUAS / VESPERTINO

13 THAINÁ LOPES BARBOSA B. I. CIÊNCIAS AGRÁRIAS / PRODUÇÃO ANIMAL

14 ADRIELLE FERNANDES DA SILVA B. I. EM CIÊNCIAS AGRÁRIAS / PRODUÇÃO VEGETAL

15 EMANUEL JÚNIO BRAZ SOUSA B. I. EM CIÊNCIAS AGRÁRIAS / PRODUÇÃO VEGETAL

16 RAFAEL LOPES BARBOSA B. I. EM CIÊNCIAS AGRÁRIAS / PRODUTOS NATURAIS

17 IVANILDA BRITO KARU MUNDURUKU B. I. EM CIÊNCIAS AGRÁRIAS / RECURSOS FLORESTAIS

18 AILSON MELO DA SILVA B. I. EM CIÊNCIAS AGRÁRIAS / RECURSOS FLORESTAIS

19 MARCOS SANTOS MOTA B. I. EM CIÊNCIAS AGRÁRIAS / RECURSOS FLORESTAIS

20 SAKEW WAI WAI B. I. EM CIÊNCIAS AGRÁRIAS / RECURSOS FLORESTAIS

21 MARCOS FERREIRA PEREIERA B. INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIAS DA TERRA

22 ALCILENE RODRIGUES WAYTIA BACHARELADO INTERDISCIPLINAR EM SAÚDE

23 SIDNEI CARDOSO BACHARELADO INTERDISCIPLINAR EM SAÚDE

24 ELLEN VANESSA SILVA DOS SANTOS CIÊNCIAS DA COMPUTAÇÃO

25 ADRIANA FERNANDES DA SILVA CIÊNCIAS DA COMPUTAÇÃO

26 EVALDESON DOS ANJOSPEREIRA CIÊNCIAS ECONÔMICAS

27 CAUÃ NÓBREGA DA CRUZ DIREITO

28 RODIELSON CASTRO DOS SANTOS DIREITO

29 CREUZA MARINHO GOMES DIREITO

30 MARIA CLAUSINEIA KABA MUNDURUKU FARMÁCIA

31 LÉLCE DIANA CARDOSO DOS SANTOS FARMÁCIA

32 TAINARA KIRIXI MUNDURUKU GESTÃO PÚBLICA E DESENVOLVIMENTO REGIONAL

33 MARIA AUZIEI CAETANA MIRANDA GESTÃO PÚBLICA E DESENVOLVIMENTO REGIONAL

34 EDGAR CARVALHO DOS SANTOS FILHO LICENCIATURA EM GEOGRAFIA

35 CLEUMA DA MOTA PEREIRA LICENCIATURA EM GEOGRAFIA

36 ALCIONE ERIDA KIRIXI MUNDURUKU LICENCIATURA EM HISTÓRIA

37 ANA CLAUDIA CARVALHO DA SILVA LICENCIATURA EM HISTÓRIA

38 LENIVALDA IRAY WAI WAI LICENCIATURA INTEGRADA EM BIOLOGIA E QUÍMICA

39 RISONALDO FERNANDES DOS ANJOS LICENCIATURA INTEGRADA EM BIOLOGIA E QUÍMICA

40 JOSIELE GUIMARAES DE SOUSA LICENCIATURA INTEGRADA EM LETRAS PORTUGUÊS E INGLÊS

41 IDARLON RODRIGUES DOS SANTOS LICENCIATURA INTEGRADA EM LETRAS PORTUGUÊS E INGLÊS

42 DORIEDSON DUARTE CRUZ LICENCIATURA INTEGRADA EM MATEMÁTICA E FÍSICA

43 JOEL ANTONIO PEREIRA COELHO LICENCIATURA INTEGRADA EM MATEMÁTICA E FÍSICA

44 JOSIANA FERNANDES DA SILVA PEDAGOGIA

45 THAYNARA PEREIRA CORREA PEDAGOGIA

46 SARA JANE CASTRO DOS SANTOS SISTEMA DE INFORMAÇÃO

47 RAIMUNDO HERIVELTO MELO DA COSTA SISTEMA DE INFORMAÇÃO

Campus Santarém

Não houve nenhum aprovado

QT NOME COMPLETO CURSO
1 JOÃO KAIUIRI WAI WAI B. I. EM CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E CONSERVAÇÃO

2 ERINALDO ERINAWTU DE SOUZA WAI WAI B. I. EM CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E CONSERVAÇÃO

3 IDAMILSON WAI WAI B. I. EM CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E CONSERVAÇÃO

4 SILVIO DE SOUZA SILVA B. I. EM CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E CONSERVAÇÃO

5 CELIO CEYRIN WAI WAI B. I. EM CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E CONSERVAÇÃO

Campus Oriximiná

Campus Óbidos